RESULTADO FINAL

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO SDE-CDRT N° 001/2020

PROJETO DE FOMENTO AOS ARRANJOS PRODUTIVOS LOCAIS E POLOS DE

DESENVOLVIMENTO

O ESTADO DE SÃO PAULO, por meio da Secretaria de Desenvolvimento Econômico – SDE,

neste ato representado pela Coordenadora de Desenvolvimento Regional e Territorial, senhora

Adriana Tedesco Telerman, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

torna público, para conhecimento de todos os interessados, o  Resultado Fnal do Edital  de

Chamamento Público SDE-CDRT N° 001/2020, publicado no Diário Oficial do Estado em  11

de novembro de 2020, para seleção de projetos apresentados pelos Arranjos Produtivos Locais

devidamente reconhecidos pelo Programa de Fomento aos APLs Paulista, e pelas entidades

representativas das cadeias dos Polos de Desenvolvimento.

Considerando que Comissão Julgadora de Análise Técnica, cumprindo o disposto nos itens 8.3 e 11

do referido Edital, examinou os recursos interpostos pelas entidades proponentes, deliberando o

resultado abaixo:

Setor Região/Sede Programa Recurso

Café São Sebastião da Grama APL Indeferido

Calçados Birigui APL Indeferido

Cerveja Ribeirão Preto APL Indeferido

Saúde Barretos APL Indeferido

TIC Campinas APL Indeferido

TIC São José do Rio Preto APL Indeferido

TIC São José dos Campos APL Indeferido

Considerando o disposto no item 3.2 sobre Orçamento, e considerando as notas obtidas a partir da

análise dos planos de trabalho, bem como a habilitação jurídico-administrativa, segue a relação final de

projetos aprovados, por Programa:

Arranjos Produtivos Locais:

Setor Região/Sede Programa Pontuação final

TIC Marília APL 11,8

Saúde Ribeirão Preto APL 11,1

Produção de mudas de espécies nativas Iporanga APL 10,6

Polos de Desenvolvimento:

Setor Região/Sede Programa Pontuação final

Têxtil São Paulo Polos 13,5

São Paulo,  07  de janeiro de  2021.

Adriana Tedesco Telerman